7. Item, altre libre de posts, ab cubertes verdes e ab bolles, ab dos gaffets, qui se appella *Doctrina compendiosa*, scrit en paper. E comença: "rúbriques del present tractat". E feneix: "e conservet en son servey e en sa temor. Amen".

8. Item, hun *Abresari* scrit en pregamins, ab cubertes blaves, ab hun gaffet. Qui comença: "quam ignorancie".

9. Item, hun altre libre scrit en paper, ab cuberta de vermell, ab senyal de Mur. Qui comença en lo vermell: "comença lo *Breviloqui*". E en lo negre: "O tu rey christià". E feneix: "e més que no cuydam pensar".

10. Item, hun librot scrit en paper, squinzat, ab cuberta de posts, apellat lo *Gènesi*.

11. Item, hun libre scrit en paper, ab cubertes de pregamí fi, qui se appella lo *Tractat de mossèn Tomich*. E comença: "al molt reverend Senyor". E feneix: "supplicassem".

12. Item, hun cartapàs en què és scrit lo *Testament d'en Serradell*.

13. Item, hun *Cançoner* scrit en paper, en què ha diverses obres en lemosí e en lengua cathalana, cubert de posts verdes.

14. Item, hun libre scrit en paper, sisternat de pregamins, ab cubertes verdes, ab dos gaffets, qui són les *Històries Troyanes*. Qui comença en lo negre: "licet quotidie". E feneix: "septuagesimo .IIII<sup>o</sup>".

15. *lf.450r*. Item, hunes *Ores* scrites en paper, ab dos gaffets, ab cubertes vermelles. Qui comença en lo vermell: "incipit officium mortuorum". En lo negre: "dilexi". E feneix: "Ave Maria ter dicas".

16. Item, hun altre libre scrit en paper en què és la *Vida de sent Honorat*, ab cubertes vermelles, ab .IIII. gaffets. Qui comença en lo negre: "en aquell temps". E feneix: "Ihesu Christ sia loat e honrat, adorat e amat. In secula seculorum. Amen".

17. Item, hun altre libre scrit en paper, ab cubertes negres, ab bolles, ab .IIII. gaffets. Qui comença en lo negre: "una notable contentació". E feneix: "e per la sua incompreensible clemència, et cetera".

18. Item, hun altre libre scrit en paper, sisternat de pregamí, ab cubertes vermelles, ab bolles e ab dos gaffets. Qui comença en lo negre: "duplex est abstinencia". E feneix: "qui vivit et regnat, et cetera".

19. Item, hun altre libre scrit en paper, sisternat de pregamins, ab cubertes vermelles e ab bolles. Qui comença: "cum doctor sive predicator". E feneix: "illuminante studeat adcumvenire".

<sup>20</sup> El notari, en inventariar aquesta *Bíblia* il·luminada, no pot estar-se d'anotar que és «molt bella»; si s'hagués venut a la subhasta pública de béns hauria aconseguit un preu elevat.